
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 18 
2023 m. gegužės 1–7 d. 
 
 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 
Aušra, 1883–1886 : [elektroninis išteklius] / sudarė Mindaugas Šinkūnas, Jurgita Venckienė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-337-6 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Kur eini? – į biblioteką! : atsiminimai / Jonas Laurinavičius ; Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos 

muziejus „Riešė“. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-356-6 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kaip atsikratyti nerimo ir pradėti gyventi : laiko patikrinti būdai įveikti nerimą : [audio knyga] / Dale Carnegie ; iš 

anglų kalbos vertė Vaidas Augūnas. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-437-449-4 
 
Savęs ir visatos pažinimo link : rinktiniai raštai : išminties energija / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2023. 

– 336 p.. – ISBN 978-609-469-144-7 
 
Vaiko raidos skalės : protokolai / [rengėjai Anna Matczak, Aleksandra Jaworowska, Anna Ciechanowicz ... [et al.]. 

– Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 200 p.. – ISBN 978-609-8275-75-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Forma krikštymo, 1559 : [elektroninis išteklius] / Martynas Mažvydas ; sudarė Mindaugas Šinkūnas, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-339-0 
 
Giesmė šv. Ambražiejaus, 1549 : [elektroninis išteklius] / sudarė Mindaugas Šinkūnas, Vytautas Zinkevičius. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-340-6 
 
Katechismuso prasti žodžiai, 1547 : [elektroninis išteklius] / Martynas Mažvydas ; sudarė Mindaugas Šinkūnas, 

Diego Ardoino, Vytautas Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-341-3 
 
Patriarchai ir pranašai / Elena Vait ; iš anglų kalbos vertė Albinas Bačelis. – Kaunas : Septintosios dienos 

adventistų bažnyčia, 2023. – 636 p.. – ISBN 978-609-8290-12-7 
 
The sweetness of Braja : Mādhurya-tattva – the secrets of the Gaudiyas / Sitanath Das. – Kaunas : Ph. Mahler, 

2023 
T. 1. – 2023. – 450 p.. – ISBN 978-609-08-0204-5 
T. 2. – 2023. – 450 p.. – ISBN 978-609-08-0206-9 
 
The sweetness of Braja : Mādhurya-tattva – the secrets of the Gaudiyas : [elektroninis išteklius] / Sitanath Das. – 

Kaunas : Ph. Mahler, 2023 
T. 1. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0205-2 
T. 2. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0207-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Jėga : 48 valdžios dėsniai / Robert Greene, Joost Elffers. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-609-437-

452-4 



 

2 
 

 
 

POLITIKA 
 
Migruojantis Vilnius: 1915–1994 metai / Vitalija Stravinskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. – 

180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-27-4 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Turtingas tėtis, vargšas tėtis : ko turtingieji moko savo vaikus apie pinigus, to nedaro vargšai ir viduriniosios 

klasės atstovai! : [audio knyga] / Robert T. Kiyosaki ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 
MP3 failai. – ISBN 978-609-437-450-0 

 
Turtingojo tėčio pinigų srauto kvadrantas : finansinės laisvės vadovas : [audio knyga] / Robert T. Kiyosaki ; iš 

anglų kalbos vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-437-451-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2000 m. rugsėjo 26 d. įstatymu Nr. VIII-

1968 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamąjį kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. birželio 1 dienos paskelbtus 
pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-609-437-454-8 

 
Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksas : [kodeksas parengtas pagal 2002 m. kovo 14 d. įstatymu 

Nr. IX-785 patvirtintą Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksą, įtraukus visus iki 2023 m. birželio 1 dienos 
paskelbtus pakeitimus ir papildymus]. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-437-453-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Mano garsų pasaulis / Nijolė Kavaliauskaitė-Hunter. – Šiauliai : Lucilijus, 2021-    . – ISBN 978-9955-32-547-5 
D. 3. – 2023. – ISBN 978-9955-32-598-7 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Curonian Spit National Park : created by wind, sand and water, entrusted to human. – Kaunas : Lututė, 2023. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-240-0 
 
Gamtos dovanos : apie augalus, jų savybes bei natūralias pagalbas / Justina Jonušaitė ; sudarė Janina 

Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-664-0 
 
Kunigaikštis geologas Antanas Karolis Giedraitis / sudarytojas ir atsakingasis redaktorius Valentinas Baltrūnas. – 

Utena : Utenos Indra, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-632-6 
 
Kuršių nerijos nacionalinis parkas : sukurta vėjo, smėlio ir vandens, patikėta žmogui / Kuršių nerijos nacionalinio 

parko direkcija. – Kaunas : Lututė, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-238-7 
 
Der Nationalpark Kurische Nehrung : erschaffen von Wind, Sand und Wasser, dem Menschen anvertraut. – 

Kaunas : Lututė, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-239-4 
 
Saugomas kraštovaizdis – šalies pasididžiavimas = Protected landscapes – pride of Lithuania : fotoalbumas / 

tekstas Rūtos Baškytės ; fotonuotraukos: Marius Semaška, Laurynas Andriušis. – Kaunas : Lututė, 2023. – 256 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-37-237-0 

 
Национальный парк Куршской косы : создано ветром, песком и водой, доверено человеку. – Kaunas : 

Lututė, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-236-3 
 

 
 



 

3 
 

MEDICINA 
 
8th Meeting on Acute Cardiac Care and Emergency Medicine : [26–27 May, 2023, Vilnius] / Lithuanian Intensive 

Cardiac Care and Emergency Medicine Association. – Vilnius : Lietuvos intensyviosios kardiologijos ir skubiosios 
medicinos asociacija, 2023. – 150 p.. – ISBN 978-609-96383-0-0 

 
Geriatrija specialistams / Andrew G. Lee, Jane F. Potter, G. Michael Harper. – Vilnius : Nacionalinis mokymų 

centras, 2023. – 548 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-66-1 
 
Išangės (analinio kanalo) piktybinių ligų diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga / Andrius Dulskas, Edgaras 

Smolskas, Ernestas Šileika ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0851-4 

 
Išangės (analinio kanalo) piktybinių ligų diagnostika ir gydymas : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / 

Andrius Dulskas, Edgaras Smolskas, Ernestas Šileika ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf 
failas (72 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0852-1 

 
Raktas į kinų mediciną : Rytų terapijos mokymai / Orinta Eitutavičienė. – Kaunas : O. Eitutavičienė, 2023. – 20 p.. 

– ISBN 978-609-08-0201-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Elon Musk : „Tesla“, „SpaceX“ ir fantastinės ateities paieškos : [audio knyga] / Ashlee Vance ; iš anglų kalbos 

vertė Vilma Kačerauskienė. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-437-448-7 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 
Išmaniųjų namų vadovas : mokomoji praktinė knyga / Algimantas Andriušis, Mindaugas Lubys, Virginijus Kaupas, 

Rytis Daraškevičius. – Vilnius : Super namai, 2023. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8270-11-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
10-oji Lietuvos tekstilės meno bienalė „Ateities laboratorija“ = 10th Lithuanian textile art biennial „Future 

Laboratory“ : katalogas / sudarė Silvija Juozelskytė-Vaičiulienė. – Vilnius : Arkos dailės galerija, 2023. – 48 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-95884-2-1 

 
Kelionė akimirkos taku / Alfonas Šuliauskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-708-9 
 
Litvakų dailininkai Paryžiuje = Les artistes litvak a Paris / sudarė Vilma Gradinskaitė. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 198 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-178-7 
 
Šarūno Saukos ir Nomedos Saukienės galerija = Gallery of Šarunas Sauka and Nomeda Saukienė / Zarasų krašto 

muziejus. – Biruliškės, Kauno rajonas : Kopa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-37-4 
 
Teatro navigacija: Kas ten? : parodos katalogas / Raimonda Bitinaitė-Širvinskienė. – Vilnius : Artseria, 2023. – 80 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8154-28-3 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Dictionarium trium lingvarum, 1642 : [elektroninis išteklius] / Konstantinas Sirvydas ; sudarė Mindaugas 

Šinkūnas, Vytautas Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-342-0 
 
Kūdikių prietelius : [elektroninis išteklius] / Frydrichas Eberhardas fon Rochovas ; sudarė Žavinta Sidabraitė, 

Vytautas Zinkevičius ; vertė Kristijonas Gotlybas Milkus. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-
411-338-3 

 



 

4 
 

Universitas lingvarum Litvaniae, 1737 : [elektroninis išteklius] / sudarė Mindaugas Šinkūnas, Vytautas 
Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-343-7 

 
Universitas lingvarum Litvaniae, 1737 : lietuviškų žodžių indeksas : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Šinkūnas. 

– Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – ISBN 978-609-411-344-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Auksinė mergaitė : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Rūta Razmaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 

– ISBN 978-609-466-750-3 
 
Devyni gyvenimai : svetimšalės pokalbiai / Viktorija Einorė. – Vilnius : Dvi tylos, 2023. – 312 p.. – ISBN 978-609-

8232-54-7 
 
Dovydo žvaigždės vaikai : romanas / Mario Escobar ; iš ispanų kalbos vertė Dovilė Kuzminskaitė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2023. – ISBN 978-609-466-748-0 
 
Dvasios iš gretimos gatvės : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-757-2 
 
Ekspozicija „Justinas Marcinkevičius“ / Jono ir Valdo Laurinavičių literatūros ir istorijos muziejus „Riešė“ ; 

[sudarytojas Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-355-9 
 
Garetų šeimos istorija : romanas / Anne Tyler ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 

– ISBN 978-609-466-755-8 
 
Gyvenimas istorijos vingiuose : atsiminimai / Janina Marija Balevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 78 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-489-409-1 
 
Griuvėsių mergaitė : Anos svajonė apie laimę / Lilly Bernstein ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Dvilaitienė. – Vilnius 

: Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-050-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Birutė Gaučienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 70 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-410-7 
 
Lelijos paslaptis : romanas / Andrėja. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 288 p.. – ISBN 978-609-

484-632-8 
 
Meldžiu, neužmiršk : poezija / Laima Petronienė. – Vilnius : L. Petronienė, 2023. – 180 p.. – ISBN 978-609-08-

0202-1 
 
Mirk dėl manęs : trileris / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 

Trilogijos „Nužudyti Evą“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-466-752-7 
 
Mirties kvapas : [detektyvinis romanas] / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : 

Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-747-3 
 
Mogadoro liūtė : romanas / Julia Drosten ; iš vokiečių kalbos vertė Alma Imbrasienė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 

ISBN 978-609-494-049-1 
 
Motinos laiškai žuvusiems sūnums : romanas / Algirdas Meilus. – Utena : Utenos spaustuvė, 2011-    . 
Kn. 4. – 2023. – 266 p.. – ISBN 978-9955-35-240-2 
 
Optimistas : [atsiminimai] / Algis Kantauskas. – Kaunas : Indigo print, 2023. – 278 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8078-66-4 
 



 

5 
 

Paskutinė vasara : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Ligita Karsbo. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 
978-609-466-754-1 

 
Po lietaus : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Aistė Skirmantienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – ISBN 

978-609-466-758-9 
 
Procesas : novelės : [audio knyga] / Franz Kafka ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas Gailius, Teodoras Četrauskas, 

Juozas Aputis, Adomas Druktenis ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-
609-479-735-4 

 
Rytojaus nebus : trileris / Luke Jennings ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 

Trilogijos „Nužudyti Evą“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-466-751-0 
 
Saldžiai kartu : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2023. – ISBN 978-609-466-753-4 
 
Senojo viešbučio paslaptys : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2023. – ISBN 978-609-466-749-7 
 
Širdies jausmų vėrinys : eilėraščiai / Dalia Subačienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-663-3 
 
Tarp kontinentų : eilėraščiai / Aldona Anužienė. – Klaipėda : Druka, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-404-333-8 
 
Tau kalbėsiu : poezija / Laima Petronienė. – Vilnius : L. Petronienė, 2023. – 175 p.. – ISBN 978-609-08-0203-8 
 
Tuščias lopšys : romanas / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-5567-7 
 
Tuščias lopšys : romanas : [elektroninis išteklius] / Mary Higgins Clark ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5568-4 
 
Žodžių pievelė : poezija / Angelija Kubilienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-489-408-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Apsemti / Mariajo Ilustrajo. – Vilnius : Apkabink mėnulį, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-16-3 
 
Didysis monstras / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 

ISBN 978-609-466-756-5 
 
Kapų planeta / Oskar Källner, Karl Johnsson ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 240 p.. – Ciklo „Imperijos paveldėtojai“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-01-5566-0 
 
Margažiedžių kaimo posmeliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 18 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-495-016-2 
 
Raudonas kaspinas : [romanas] / Lucy Adlington ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 

– 272 p.. – ISBN 978-609-01-5569-1 
 
Raudonas kaspinas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Lucy Adlington ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5570-7 
 
Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2016]-    . – (Įr.) 
D. 4 / [iliustravo Eglė Uleckienė]. – 2023. – ISBN 978-609-479-736-1 
 
Su meile – Saimonas : [romanas] / Becky Albertall ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-5571-4 



 

6 
 

 
Šuniukai loja, vištos kudakuoja : juokingos vienkiemio istorijos / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2023. – 18 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-015-5 
 
Žvaigždžių vaikų istorijos / Violeta Skinderienė, Ugnė Piaseckienė ; iliustravo Aida Gečaitė ; knygoje taip pat 

panaudotos M.K. Čiurlionio paveikslų reprodukcijos. – Vilnius : Garnelis, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-
80-7 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Abėcėlės namučiai / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 25 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8305-37-1 
 
Būk mandagus kaip drakonas! : mokomės etiketo su Pelene ir drakonu / Štěpánka Sekaninová ; iš anglų kalbos 

vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-892-1 
 
Burtų pasaulis : spindūs lipnūs taškeliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 20 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-495-018-6 
 
Fėjos : grandymo knygelė / teksto autorius Bogusław Michalec ; iš lenkų kalbos vertė Danguolė Straižienė ; 

dailininkė Marzena Ćwik. – Vilnius : Presvika, 2023. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-272-7 
 
Fėjų žemė : smagios užduotėlės su išspaudžiamaisiais paveikslėliais / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-017-9 
 
Gėrybių pintinė / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 18 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8305-33-3 
 
Gyvūnų pasaulis : žėrinti užduotėlių dėžutė : lupk ir lipink, tegul žėri! / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys 

nykštukai, 2023. – 1 dėžutė (3 knygelės). – ISBN 978-609-495-020-9 
[Kn. 1], Džiunglėse. – 2023. – 22 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Jūros dugne. – 2023. – 22 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Vienkiemyje. – 2023. – 22 p. : iliustr. 
 
Jūrų pasaulis : spindūs lipnūs taškeliai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 20 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-495-019-3 
 
Mįslių karalystė / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 20 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8305-36-4 
 
Neverta bijoti : kaip drąsiai pažvelgti baimei į akis ir ją įveikti / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė ; iliustravo 

Simonetta Baldini. – Vilnius : Presvika, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-273-4 
 
Priešingybės / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 14 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8305-34-0 
 
Priešingybės : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 

2023. – 1 pdf failas (14 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-35-7 
 
Stebuklingos Kalėdos : grandymo knygelė / teksto autorius Bogusław Michalec ; iš lenkų kalbos vertė Danguolė 

Straižienė ; dailininkė Barbara Wierzchowska. – Vilnius : Presvika, 2023. – 22 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-271-0 
 
Žodį skaityk – būdvardį parink / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-38-8 
 
Žodį skaityk – būdvardį parink : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai 

: Margas lapas, 2023. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-39-5 



 

7 
 

 
ISTORIJA 

 
Gedimino miesto aušra = The dawn of Gediminas‘ city : seniausias Vilniaus medinis pastatas ir unikaliausi jo 

radiniai / sudarytojos Živilė Mikailienė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos 
Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. – 96 p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų 
katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 33). – ISBN 978-609-8061-79-6 

 
NATOS 

 
Mišios visų Šventųjų garbei : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-591-5 
 
Replica : varinių pučiamųjų orkestrui : [elektroninis išteklius] / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-592-2 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

